
 

 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

A Câmara Municipal de Abadiânia vem, nos termos do § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21, 

vem comunicar a intenção de realizar dispensa de licitação para a contratação de pessoa jurídica 

para prestar serviços de filmagens das sessões, reuniões e eventos da Câmara Municipal por meio 

de streaming, utilizando-se de softwares e hardwares, que garantam o processo de transmissão 

ao vivo por meio da internet, por intermédio da página mantida no provedor da Assembleia 

Legislativa do Estado de Goiás, no programa interlegis, incluindo a locação dos respectivos 

equipamentos necessários de aparelhagem de som e gravação das sessões, reuniões, e demais 

eventos da Câmara Municipal de Abadiânia no ano de 2.023, nas condições fixadas no Termo de 

Referência que poderá ser solicitado e obtido junto ao e-mail 

camaramunicipaldeabadiania@hotmail.com e/ou no site https://www.abadiania.go.leg.br . 

As empresas interessadas em apresentar propostas de preços deverão encaminhá-las até o dia 

25 de janeiro de 2023 em PDF, devidamente assinadas, para o e-mail 

camaramunicipaldeabadiania@hotmail.com, declarando terem pleno conhecimento e 

atendimento às condições constantes do Termo de Referência mencionado.  

O contrato decorrente da dispensa de licitação será regido pela Lei Federal nº 14.133/21. 

O valor estimado da contratação é de R$ 50.783,00 (cinquenta mil e setecentos e oitenta e três 

reais). 

 

Abadiânia-GO, 19 de janeiro de 2023. 

 

 

Higor Batista de Carvalho  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

Ana Paula Pereira Alves 

Diretora Administrativa da Câmara de Abaiânia 
 
 

 
 

 


